genere, idem. *Leges*, GENVS. I. de Or. 7. 8. Vide ne plus ei tribuas, quam res & veritas ipsa concedat. Ibid. 94. Id si difficile nobis est, sit tamen in re positum atque natura. I. de Or. 2. 0. Etenim ex rerum cognitione efflorescat & redundet oportet oratio. 8. At. 2. Frumentaria res. 4. Ac. 17. Res idonea, de qua queratur. 2. de Fin. 15. Res illustris & facilis. 3. 14. Res inuitata. 4. V. 31. Res iudiciaria. 2. Diu. 7. 1. Res luctuosa. 1. 1. Res magna & salutaria. 2. de Fin. 2. Res eo melior, quod maior sit. 4. Ac. 2. Res militaris. 1. de Nat. 9. Res alia ex alia nexa. 1. Tusc. 18. Res notificata. 1. de Nat. 9. Res noua atque admirabilis. 2. de Fin. 15. Res in vulgus peruulgata. Lel. 31. Res vilis atque contempta. 2. de Ora. 32. Res omnis quae ornate & grauitate dici debeat, oratoris propria. 1. ad Her. 8. Res quibus contemptus sine inuidia exciteretur. 1. Tusc. 110. Si ita res feret. 2. Att. 2. 1. Vt nunc res se habet, admirabili illi gloria est. 15. Fam. 11. Res ipsa loquebatur. 3. At. 1. Res ipsa apud te prae se loqueretur. 1. Tusc. 47. & Lel. 44. Si res postularer. de Arusp. 54. Res recidat in vnus imperium. 13. Fa. 8. Res autem haec est. 1. Att. 10. Res eodem est loci, quo reliquisti. pro Cael. 52. Tanti sceleris res nemini fuit credenda. 3. de Leg. 1. 1. Rem popululum docendo. 11. Fam. 2. 8. Martij, Rem potiorum oratione ducas. 1. Acad. 4. Rem a me saepe delibere, & multum agitatam requiris. 4. 38. Rem obiectam, per tam, & multum agitatam requiris. 4. 38. Rem obiectam, per tam, & multum agitatam requiris. 8. Fam. 11. Rei totius scena haec. pro Leg. Manil. 28. Rei militaris scientia. 2. ad Her. 5. Rei turpitudine. 1. Attic. Rei magnitudo longam orationem desiderat. 1. Diu. 68. Res commenticia. *contraria est, Res facta*. de Fat. 30. Res copulata & confatalis. 2. de Fin. 75. Res difficilis & obscura. Or. 72. Sine re nulla vis verbi est. 5. Tusc. 32. Rem opinor spectari oportere, non verba. 10. Famil. 6. Tum enim cum rem habebas. de Sen. 78. Natura res eas continet. ibidem. Pueri ira celeriter res innumerabiles arripiunt, ut eas non tum primum accipere videantur, sed reminisci & recordari. 16. Att. 20. Id mihi sic erit gratum, ut nulla res gratior esse possit. ibid. Cuius permagna res agitur. ibid. Res ista est firma, quam Coss. de consilij sententia decreuerunt, cum & lege & S. C. cognoscerent. Cat. Vt maiora omnia re quam fama viderentur. pro C. Corn. 1. Quae leges rem militarem impedirent. Acad. Quibus rebus haec nomina imponam. Non enim vocabulorum opificem, sed rerum inquisitorem decet esse sapientem. ibid. Non enim res laudanda, sed spes est.

¶ *Negotium*. de Amic. 15. Quo cum mihi coniuncta cura de re publica & de priuata fuit. pro Q. 12. Erat ei pecuniaria res ampla & rustica, sane bene culta & fructuosa. Ibid. 33. Iudicium de re pecuniaria est. pro Pom. 53. Cum neque priuatam rem maritimanam, neque publicam iam obire possemus. pro Quin. 23. Hic cum rem Gallicanam cuperet reuicere, & c. ibid. 15. De tota illa re atque ratione Gallicana inter se communicant. ibidem. 19. Decidere de omnibus rebus rationibusque societatis. 9. Att. 2. Ex re & ex tempore consilium capere. 2. 19. Neque tantum est in re, quantum est sermo. de Opt. 2. In re optimum queritur, in homine quod est, dicitur. 1. Offi. 144. Turpe valdeque vitiosum est, in re seuera contumaciter dignum, aut delicatum aliquid inferre sermonem. 1. Fa. 8. Rem te valde bene gessisse rumor erat. Ibid. 7. Si rem istam ex sententia gesseris. 3. 1. Omnibus ei de rebus, quas curati a me voles, mandata des velim. 2. 9. Non xedepol quantam egeris rem, & c. 4. Ac. 112. Si enim mihi cum Peripaterico res esset, qui, & c. pro Cael. 42. Reuocare se ad curam rei domesticae, rei forensis, Reipublicae. 6. Fa. 18. Rei frumentariae causa. pro Dom. 12. Rei frumentariae inopia. pro Cl. 198. Qui res pecuniarias in agro Larinati habent. pro Cael. 42. Reuocet se aliquando ad curam rei domesticae, rei forensis, reipublicae. 13. Att. 11. Quamdiu de nugis de re enim nihil habeo, quod loquar. 6. At. 3. Res gesta dignae triumpho. 2. Qu. Fr. 12. Res gesta hodierni dici. 2. ad Her. 14. Res iudicata. 7. Att. 24. Rem miseram: malas causas semper obtinuit, in optima concidit. Post red. in Sen. 10. Conficere rem suam non minus strenue, quam publicam. 3. de Ora. 56. A re civili abhorre. 4. Acad. 4. Rei militaris occupatio. 7. V. 42. Rem naualem administrare. 4. Attic. 15. Res diuina item: Senex ad rem diuinam dicit se velle discedere. 3. de Nat. 47. Facere rem diuinam alicui deo. 8. At. 1. Si rem frumentariam tibi ex prouinciis suppeditari vis. ad Brut. 18. Inopia rei frumentariae. 3. Offi. 80. Vt res nummaria de communi sententia constitueretur. pro S. R. 84. Tecum mihi res est T. Rosci. de Cl. 317. Cum Hortensio mihi magis arbitrabat rem esse. 9. Famil. 10. Cum homine edaci tibi res est. pro Flacc. 44. Cum ciuitate mihi res est acerrima. pro Sest. 37. Erat huic res cum exercitu C. Marij. Lel. Vt res cepit ire. * Hortens. Quae non quibus intendam animum rebus, sed quibus relaxem ac remittam.

¶ *Facultas, ars, negotium, scientia*. 2. de D. 76. Rem bellicam administrare. 1. de Or. 13. 1. Rem militarem discere. Ibid. 2. 10. De rebus ad rem militarem pertinentibus. pro Pom. 18. Rei militaris scientia. 7. V. 42. Res naualis. de Sen. 54. Liber, quem de rebus rusticis scripsi. I. P. 54. Vir fortis, in primis belli ac rei militaris peritus Qu. Martij.

¶ *Causa*. 1. de Nat. 1. Vtraque re valuit. 4. Tusc. 23. Qua oratione minime necessaria praetermissa, ea quae rem continent, pertractemus. 4. Ac. 111. Superius illud ea re esse concessum.

¶ *Bona, opes, patrimonium*. 9. Fa. 13. Res familiaris vix equestris. 2. de Or. & 11. Fam. Familiaris res mea. 2. Offi. 87. Res familiaris augeatur ratione, diligentia, parimonia. ibid. 54. Quamobrem nec ita claudenda est res familiaris, ut eam benignitas aperire non possit: nec ita referenda, ut pateat omnibus. 1. Tusc. 75. Res familiaris ministra est & famula corporis. 1. Offi. 92. Res familiaris non libidini potius luxuriaeque, quam liberalitati beneficentiaeque pareat. ibid. Res familiaris primum bene parata sit, nullo neque turpi quaestu, neque odioso. ibidem. Res familiaris quam plurimis, modo dignis, se vtilem praebet. 2. Offi. 87. Res familiaris quaeri debet his rebus, a quibus abest turpitudine: conseruari autem diligentia & parsimonia: eisdem etiam rebus augeri. 1. Tusc. 75. Res familiaris ministra & famula corporis. 2. de Or. 97. Res familiaris mea. 11. A. 4. Constituire rem familiarem suam. 2. Tusc. Res domestica, & familiaris. 2. Offi. 87. Res autem familiaris quaeri debet his rebus, a quibus abest turpitudine. 4. Att. 3. Re familiari comminuti sumus. 3. de N. 87. Honoribus aucti, aut re familiari ad Br. 18. Rei familiaris iactura tolerabilis est. 9. Fa. 13. Res familiaris valde exigua. 9. Att. 6. Res priuata. *id est, bona priuatorum*. de Sen. 1. Verius, quibus affatur Flaminius ille vir, haud magna cum re, sed fide plenus pro R. P. 38. Augere rem bonis & honestis rationibus. Par. 6. Qui honeste rem quaerunt mercaturis faciendis. 2. de Or. 274. Homo fatuus, postquam rem habere coepit, est mortuus. 9. Fa. 16. Rem habere bona perdere. de Se. 58. Xenophontis liber de reuenda re familiaris, qui Oeconomicus inscribitur. 7. 10. & pro Mur. 30.

¶ *Rem repetunt armis*.

2. C. 10. Res eos iam pridem, fides defecere nuper coepit. 2. Offi. 64. Rem familiarem dilabi sinere, flagitiosum est. 1. C. Haud magna in re. *id est, in fortuna tenui, & angustia res familiaris, ita ut in augenda re, non avaritia praedam, sed instrumentum bonitatis quaerere videretur*. pro Qu. 9. Res aut honos agatur. 11. Famil. 21. Rem veterem comederit. 2. Offi. 73. Non esse in ciuitate duo millia hominum, qui rem habeant. * Oecon. 1. Cum vero parate res sub tectum essent congestae, alium esse oportuit, qui & illas custodiret.

¶ *Commodum, utilitas, usus, beneficium*. pro Clu. 196. Summa est enim hominis in communem municipij rem diligentia, in singulos municipes benignitas. 13. Fa. 4. Rei alterius deesse. 2. P. 5. Contra rem alicuius venire. pro S. R. 115. Si ex eo non paulum nescio quid in rem suam conuertit. 5. V. 115. Quod si tua res non ageretur, a te potius postularerent, ne amplius quam singulas, quam ab Apronio, ut ne plus quam ternas decumas darent. Postq. in Se. 10. Qui suam rem non minus strenue, quam publicam confecit.

¶ *Factum*. 4. ad Her. 1. Nihil neque ante rem, neque praeter rem locuti sumus. 1. de Fin. 24. Reque ex vtraque parte audita. pro Cael. 53. Rem tanti sceleris nemini fuisse credenda. 2. de Or. 103. Cum rem penitus causamque cognoui, & c.

¶ *Euentus, exitus, effectus*. 4. Fa. 11. Re praestare aliquid. *Lege, R. FELLO*. Or. 107. Adolescens non tam re & maturitate, quam spe & expectatione laudatus. pro Do. 142. Omnes qui aut re aut spe sunt boni. pro Cl. 47. Sernus, ut ipsa res demonstrauit, frugi. 1. de D. 50. Ita res somnium comprobauit.

¶ *Occasio, oportunitas*. 14. Att. 6. Antonij colloquium cum heribus nostris pro re nata non incommodum. 7. 8. Animaduertentem posse pro re nata, te non incommodum ad me in Albanum venire.

¶ *Promiscua*. pro Clu. 54. Verbo ille reus erat: re quidem vera, & periculo, & tota accusatione Oppianicus. 3. Offi. 76. At dares hanc vim M. Crasso, & c. esse, qui re vera non esset haeres, in foro (mihi crede) saltaret. 9. Fam. 15. Re ipsa est. pro Rosc. Amer. 123. Qui recuset, eum profecto, tamen si verbo non audeat, tamen re ipsa de maleficio suo confiteri. 4. V. 172. Re ac ratione cum aliquo esse coniunctum. 10. Att. 1. Tam re esse triste quam verbo. 3. de Nat. 53. In caelum translatos non re, sed opinione esse dicunt. 4. de Fin. 60. Re consentire, verbis discrepare. 2. de Fin. 52. Vt in omnibus factis re, non teste moueamur. 1. 15. Oratio mestius Philosophi non offendit, re mihi non satisfacit. 1. de Diu. 28. Qui re omissa nomen tantum tenent. 2. Tusc. 30. Sed re succumbere non oportebat verbis gloriantem. 11. Att. 5. Rem ad summam negotij vides. 1. Offi. 32. 1. de Ora. 250. In rem praesentem venire. 13. Fa. 76. Rem cum eo coficiatis, ut quam possessionem habet in agro Fregellano a vobis emptam, eam liberam & immunem habere possit, & c. 1. Offi. 73. Ad rem gerendam qui accedit, caueat ne id modo consideret, quam illa res honesta sit, sed etiam ut habeat efficiendi facultate. 2. ad Her. 20. Rem peragunt. pro Cl. 39. Rem transigere. pro Rosc. Am. 44. Vides Erucij, quantum distet argumentatio tua a re ipsa atque a veritate. Or. 214. Nihil ad rem, extrema illa longa sit, an breuis. Part. 1. Quum re ac factis longe aliter iudicauissent. pro Do. 142. Qui aut re, aut spe denique boni sunt. 13. Fa. 15. Re doctus. * Incer. Cum ex aduersis & perditis rebus ad meliorem statum fortuna reuocatur.

¶ **Cato**. 1. C. 12. Nam si te interfici iussero, residet in rep. reliqua coniuratorum manus.
 ¶ **superum**. pro De. 9. Nemo unquam te placuit inimicus qui illas resedide in te similitatis reliquias senferit. 5. Fam. 7. Facile plus officij residere apud me patior. 1. Tul. 104. In corpore mortui nullus residet sensus. 5. Famil. 16. Si in morte sensus vllus residet.
 ¶ **luminis**. **impedendo**. pro Dom. 61. Cum horum etiam testis ac fidebus residere aliquod bellum semper videretur. 1. C. 3. 1. Periculum autem residet, & erit inclusum penitus in venis atque in visceribus.
 ¶ **Vigore**. **sum**. **relecco**. 12. Fa. 3. Etiam nunc residet spes in virtute tua. de Sen. 61. Cuius non in sententia solùm, sed etiam in nutu residet autoritas. Anteq. 30. O misera vitæ ratio, quæ tam diu residet in voluptate. 5. Fa. 5. Si quid residet in te amoris erga me. ¶ **Sed**. in Sallu. 10. Omnia quæ commota fuerant, pace & otio recederunt. 3. Tul. 26. Cum timor animo resedisset. 8. Famil. 2. Marcelli impetus recederunt. Antequam. 9. Quomodo spes fatalis cæteris residet: cum, &c. * De suis confu. Tarditate modorum & grauitate cantus illorum furentem petulantiam resedisse.
 ¶ **Hæreo**. Br. 16. Cuius culpa in te residet. 1. At. 14. Huius incommodi culpa vbi residet, facilis possum existimare, quam scitibere. 1. Qu. Fr. 1. 2. 2. Res gelix, in quibus nulla potest residere inertia suspicio. ad Brut. 18. Cum tantum residet intra muros mali.
 ¶ **Declino**. I. P. 81. Si montes resedissent, amnes exaruisent.
 ¶ **Sedeo**. pro S. R. 59. Residere, deinde spatari. 3. de Fin. 9. Sed redeamus, inquit, si placet: itaque fecimus.
RESIDERE, vel **RESIDERE**, pro **Ferari**, **Legere**, **DENICALE**.
RESIDVVS, **reliquus**. 10. Fa. 11. Cupio nullam residuam sollicitudinem esse. 1. 9. Cum illud odium, quod ego effudisse me omne arbitrabar, residuum tamen insciente me fuisse. 2. contra Rull. 58. Quid relatum, quid residuum sit, pro Cl. 94. Locus ab iudicibus Fausto Syllæ de pecuniis residuis non est constitutus.
RESIGNO, **aperio**, **soluo**. (**obfigno**). 11. Att. 9. Nam quod literæ resignatæ sunt, habet, opinor, eius signum Pomponia. pro Arch. 9. Cum Gabinij leuitas & calamitas omnium tabularum fidem resignasset.
RESILIO, **refugio**. pro S. R. 79. Scopulum offendis eiusmodi, vt non modo ab hoc crimen resilire videas, verum omnem suspicionem in vosmetipsos recidere intelligas.
RESPISCO, **ad me redeo**, **me colligo**. pro Sest. 80. Cum primum respiciisset. 4. Att. 7. Vix aliquando te autore respiciui.
RESISTENS, **obstans**, **repugnans**. cont. conc. Qu. Met. Congredi non licet cum resistente.
RESISTO, **repugno**, **obfisto**, **par sum**. 7. Att. 5. Serò resistimus ei, quæ alimus contra nos. 2. cont. Rull. 14. Vis tributunia nonnquam libidini resistit consulari. Ibidem. Obsticit. 1. Fam. 5. Cæteris iniuriis, quæ propositæ sunt à Catone, facile, vt spero, resistemus. 2. At. 1. Resistit & pernicit Cato. 2. de Orat. 48. Consilia, quibus illi Tribuno pleb. pro Republica restituissem. pro Qu. R. 5. 1. Resistere & repugnare contra veritatem. 5. Fa. 17. Fortiter resistere dolori. 4. 6. Sed opprimor interdum, & vix resisto dolori. 5. 2. Fratri tuo reipublicæ causa restiti. 10. 2. 1. Resistere hostibus.
 ¶ **Par sum**. 7. Atti. 3. His ille rebus ita conualuit, vt nunc in vno ciue, reipublica ad resistendum imbecilla sit: quæ mallem tantas ei vires non dedisset, quam nunc tam valenti resisteret. 11. 17. Non possum tanto dolori resistere.
 ¶ **Remaneo**. 5. Tul. 80. Beata vita resistet extra fores carceris.
 ¶ **Perfesto**. 4. de Fin. 50. Sed ego in hoc resisto.
 ¶ **Insisto**. pro Muræ. 84. Nihil est iam, vnde nos resciamus, aut vbi lapsi resistamus.
 ¶ **ADVERB.** Aeriter, pro Cæl. Acutus. 4. Aca. Acerrimè hosti, vehementer. 3. cont. Rull. Aperte, pro Rab. Fortiter dolori ac fortunæ. 5. Fa. Fortissime audacissimis. pro S. R. Impudenter, 1. de Nat. Necessariò audacissimus, studiosus improbis, 1. de Inuent. Perfacile, 55. Attic. Vehementissimè, 4. Verr.
RESOLVTIVVS, **dissoluturus**, **numeraturus**. 14. A. 38. Senatam, quæ sit antea pollicitus legionibus nostris, ea summo studio reipublicæ recuperata resoluturam. aliter persoluturam.
RESONANS, 1. Qu. Fr. 1. 33. Theatrum natura ita resonans, vt vique Romam voces referantur.
RESONO, **perfero**, **percrepo**. 1. Tul. 96. Cum venenum obbibisset, reliquum sic è poculo eiecit, vt id resonaret. || 2. 33. Fremitibus resonando multum flebiles voces referit. Poët. a. Oecon. 1. Ex eius modi vocum concordia ipsi canentibus amicium quiddam & dulces resonat.
 ¶ **Respondet**. 3. Tul. 3. Gloria virtuti resonat, tanquam imago, de Cl. 17. In vocibus nostrorum oratorum recinit quiddam & resonat vrbanius. 2. de Diuin. 33. Iam neros in fidibus aliis pulsif resonare alios, &c. 1. de Nat. 149. Cornua, quæ ad neros resonant in cantibus.
 ¶ **Reddor**. Ibidem. 144. Sonus in fidibus restidit resonatur, vt cornu.

¶ **ADVERB.** Vrbanius, de Clar.
 ¶ **Syntaxis**. **Gloria virtuti resonat tanquam imago. Hoc in voce recinit & resonat. Sonus in fidibus resonatur.**
RESPECTANS, **respicens**. pro Sest. 13. Verum hæc ita pretereamus, vt tamen intuentes & respectantes relinquamus. de S. 85. Antonius verò non me deserens, sed respectans in cælum profectus est.
RESPECTO, pro Planc. 45. Ne parhis munus in sua petitione respectent.
RESPECTVS. || **mutato dicendi genere** (**inquit Adrianus Cardinallis**) **dici cæptus est hoc modo, feci amicitia respectu, iustitia respectu, quo loco Latini diceretur, amicitia causa vel ratione, respectus enim nomen est à respicio, vt conspectus à conspicio, alio dicendi modo, à Cicerone vsitatu, ratio. 5. A. 49. Itaq; cum respectum ad Senatam & ad bonos non haberet, eam sibi viam ipse patefecit ad opes suas amplificandas, quam virtus liberi populi ferre non posset.**
 ¶ **Prospectus**. 1. de D. 68. Fugientibus miserabilem respectum incendiorum fore.
 ¶ **Aduersus, aspectus**. ad Brut. ep. pr. in. 1. Meus quidem animus in acie est, neque respectum vllum querit, nisi me vtilitas ciuitatis forte conuerterit.
 ¶ **ADIVNCT.** Miserabilis, 1. de Diu.
RESPERGO, **aspergo**, **perfundo**, **conspingo**. 7. Ver. 98. Cum prætoris oculos prædonum remi respergerent.
RESPERSO. 2. de Diu. 48. Habes & resperisionem pigmentorum, & rostrum suis & alia permulta. 2. de Leg. 60. Ne sumptuosa resperisio, ne longæ corong, nec acerræ prætereantur. || **Alias, aspersio.**
RESPERSVS, **asperfus**. pro S. R. 68. Penè dicam resperfas manus sanguine paterno videant oportet. 3. A. 4. Quorum sanguine os vxoris resperfum esse constabat. 3. de Orator. 10. Simulachrum sanguine resperfum.
RESPICIENS, **rationem habens**. 2. de Natur. 46. Epicurus non aptissimus ad iocandum, minimeque respiciens patriam.
 ¶ **Retrò respiciens**. 1. de D. 69. Et noctu ad oppidum respicientes, flagrantès onerarias videbatis. 2. de Leg. 28. Respiciens ad opem ferendam.
RESPICIO, **parco**, **rationem habeo**, **curo**. pro R. P. 41. Cæsarem in tanta fortuna sua aliena respicere magnum est. 5. V. 127. Saltem populi Romani comoda respicite, si sociis prospicere non laboratis. pro Planc. 91. Respicere salutem suam. 2. A. 18 Respice quæso aliquando temp. Ant. 2. de Fin. 79. Si adeundum erit vitæ periculum, ne tum quidem te respicies, & cogitabis, &c. 1. Fam. 16. Quod rogas, vt respiciam generum meum, adolescentem optimum, &c. * con. C. Ant. Nec se iam tum respexit cum notatus est. || 10. Fa. 11. Si modò Remp. respicere velit. 5. V. 26. Cauet tamen Siculis & miseris respicis aratores.
 ¶ **Aduuo**. 1. Atti. 13. Nisi quis nos Deus respexit. 7. 1. Nisi Deus respexerit temp. Brut. 14. Quod ipsum, si temp. cui suspectus es, respicis, tibi iam iamque faciendum est.
 ¶ **Animaduerto**. pro Arch. 1. Quoad longissimè potest mens mea respicere spatium præteriti temporis. ad Br. ep. pr. in. 1. Maiores partes animi te Cassiumque respiciunt.
 ¶ **Aspicio**. Postq. in Sen. 5. Fx superioris anni caligine & tenebris lucem in rep. respicere cœpistis. 5. Tul. 6. Tam longè retrò respicere non possum. 10. Fa. 33. Cum vastitatem Italiæ respexerint. **Retrò aspicio**. 1. de D. 49. Tum ei dux ille præcepit, ne respiceret. de Ar. 2. Sed vecors repente constitit, deinde respexit, & simul ad Ch. Lentulum Cf. aspexit. 1. de D. 73. Respexitque, & equum alacrem lætus aspexit.
 ¶ **ADVERB.** Iracundiùs, morosè ineptias, de Cla. Longè, retrò, 5. Tul. Longissimè spatium, pro Arch. Melius quam, 7. Attic.
RESPIRANDO. 2. de Nat. 138. Animæ pars redditur respirando, pars concipitur cordis ventriculo. 3. Qu. Fr. 1. Romæ respirandi locus non est. pro Qu. 87. Alicui vix respirandi potestare dare.
RESPIRATIO, **interpunctio**, **interspiratio**. Or. 53. Distincta alios & interpuncta interualla moræ, respirationesque delectant.
 ¶ **Exhalatio**. 2. de Nat. 27. Aer enim oritur ex respiratione aquarum, & earum quasi vapor habendus est.
 ¶ **Spirandi actus**. de Vn. 16. Neque erant aere circumfusa extrema mundi, vt respirationem requirerent.
RESPIRO, **expiro**, **reddo**. 2. de Nat. 135. Aspera arteria excipit animam eam, quæ ducta est spiritu, eandemque à pulmonibus respirat ac reddit.
 ¶ **Spiratum duco, anheho**. 3. de Fin. 48. & 4. 64. Qui demersi sunt in aqua, respirare non possunt.
 ¶ **Recreor, quiesco animum erigo**. Para. 2. Tuæ tibi occurrunt iniuriæ, quæ te respirare non sinunt. 2. Att. 24. Respirabo, si te videro. 1. de Fin. 53. Improbis nunquam finit cum respirare, nunquam acquiescere. pro S. R. 22. Respirare liberè. 7. Atti. 13. Cum autem Dolabella venit in mentem, paulum respiro. 10. 1. Accepi literas, & paulum respiravi. pro Cl. 183. Hoc modo innocentiæ defensio interclusa respirat. 6. Fam. 2. Si ciuitas respirauerit dignitate tua frui tibi licebit. pro Clu. 20. Qui erigere animi, &

paulum respirare à metu capit. de Aruf. 48. Respirare à metu cadis, emergere à fluctibus feruitutis, reuiuicere, &c. pro Sest. 7. 1. Respirante homines videbantur, nondum res, sed spe reip. recuperanda: pro Qu. 53. Cupiditas atque auaritia respirasset paululum. pro Milo. 48. Respiraui, liberatus sum. || pro Quint. 39. Quem nunc respirare liberè, non finis.

† *Desibo, cesso, intermitto.* 8. A. 20. Ne punctum quidem temporis oppugnatio respirauit.

† *A D V E R B.* Liberè, paulum, pro Quint. Paulum à metu, pro Clu.

† *Syntaxis.* *Respirat arteria aspera, ac reddidit animam. Respiro, si te videro. Respiraui, liberatus sum. Studia tua non respirant.*

RESPLENDEO, resurgere. 2. de Fin. 23. Resplendat his vestis. aliter, respondeat.

RESPONDENDI. de Cl. 13. Rutilius magnum munus de iure respondendi sustinebat. 2. de L. 29. Facultas respondendi iuris. 1. de Ora. 198. Multi in respondendo iure, auctoritate plus quam ingenio valent. || de Clar. 306. Q. Scauola quanquam nemini se ad docendum dabat, tamen consulentibus respondendo studiosos audiendi docebat.

RESPONDENS. Orat. 143. Alteros enim respondententes audire fat erat.

RESPONDEO, refero, responsum do, responsum reddo, rescribo, conuenio. 1. Att. 13. Quæris ex me quid acciderit, &c. ego respondebo tibi. *ὕστερον πρῶτον ὀμιλεῖται.* 1. Fam. 10. Quanquam qui istinc nunc veniunt, partim te superbum esse dicunt, quod nihil respondeas: partim contumeliosum, quod malè respondeas. 1. A. 2. Respondere ad ea quæ quæ sita sunt. in Vat. 16. Respondere ad interrogata. 4. Fa. 13. Quo facilius quibus est iratus, respondere tristius possit. 3. de Fin. 14. Ego tibi respondebo ad singula. Or. 207. Respondere ad singulas res. 16. Att. 2. Sæpe ij qui debent, non respondent ad tempus. de Fat. 7. Chryippo primùm de ipsa rerum contagione respondeamus. pro Cæ. 19. Acute arguere quæ respondeat alicui. 6. Att. 1. Habes ad omnia, non, vt postulasti *χρόστα ἀπὲρ καὶ ἀπὸ λυγρῶν*, sed paria paribus respondimus. *ibid.* Ecce autem alia pusilla epistola, quam non relinquam *ἀναπύωντον*. 3. V. 12. Videat, quid de illis respondeat, quos necauit. pro Fl. 54. De quo toto respondit Hortensius. pro Cl. 51. Ego ad respondendum iuxteri. de Clar. 122. Vt etiam pro Bruto respondeam. *ibid.* 169. Cuius orationi Cæpionis ore respondit Ælius. 1. de Ora. 208. Cum vobis non granatè respondero. de Ar. 17. Respondere grauitè contra inimici contumeliam. pro Mur. 3. Primum M. Catoni de officio meo respondebo. pro Pl. 62. Aliquid alicui de iure respondere. 4. Acad. 19. Neque hoc loco expectandum est, dum de remo in tæxo & de collo columbæ respondeat. pro Mu. 9. Alicui de iure consulenti respondere. pro Pla. 62. Quæris, nãm iurisconsultus? quasi quisquam sit, qui sibi hunc fallum de iure respondiisse dicat. 2. C. 24. Iam verò verbes municipiorum respondebunt Catilinæ tumulis syluestribus. 1. de Nat. 50. Vt omnia omnibus, paribus paria respondeant. Ora. 38. Vt verba verbis quasi demensa & paria respondeant. 5. de Fin. 83. Respondent extrema primis, *id est, conueniunt.* de Ar. 49. Dixit se velle ædificare alteram porticum in carinis, quæ palatium responderet. 2. Fam. 15. Nam ea quæ speras, &c. scio cui epistolæ tuæ respondeant. Orat. 114. Rhetoricam quasi ex altera parte respondere Dialecticæ. Brut. 7. Qui vestris paucorum respondeat laudibus. 3. de Finib. 8. Respondere maioribus suis. de Cl. 117. & 1. Tuf. 3. Respondere gloriæ maiorum. Postquam in Sen. 22. Quæ memoria, quæ magnitudo obseruantia: tot tantique beneficiis respondere poterit? Brut. 1. Nihil minùs hominis videtur, quàm non respondere in amore iis, à quibus prouocere. 15. Fa. 21. Cui quidem ego amori, vtinam cæteris rebus posse amorem certè respondebo: quo tamen ipse tibi confido futurum satis. 2. 1. In omnibus tuis rebus, meis optatis fortuna respondit. *ibid.* 5. Tua virtus opinioni hominum respondet. 4. Att. 9. Vt possim tibi aliquid in eo genere respondere. *ibidem* 3. Quæ fratris liberalitati pro nostris respondemus. 14. 13. Si bonitas tua responderit iudicio meo gaudebo. 1. Qu. Fr. 1. 34. Fac vt omnia tua facta atque dicta nostris rebus istinc respondeant. 2. A. 111. Respondebisne ad hæc: aut omnino hincere audebis? de Am. 56. Vt. nostra in amicos beneuolentia illorum erga nos beneuolentiæ pariter æqualitèrque respondeat. 1. de L. 17. Non enim quærimus, quid de quaque consultatione respondeamus. de Vn. 42. Respondent autem dextra dextris, &c. in Sal. 1. Nihil enim tam oblectum dicere potes, cui non ab initio pueritiæ omni genere facinoris ætas tua respondeat. * pro C. Cornel. 1. Quid ego nunc argumentis tibi respondeam?